
ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 186/2022

DE 30 DE AGOSTO DE 2022

Readapta fmnção cie servidor po

Quadro de Pessoal Efetivo

Poder Executivo Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO, no exercício de siias

funções e uso dás atribuições que lhe sâo conferidas peia legislação municipal

especifica, especialmente de acordo com disposto no art. 31 da Lei Complementar n°

141/2005- Estatuto do Magistério Municipal, e

- Considerando o atestado médico informando o afastamento da servidora

JOSEFA ELIJANE TELES OLIVEIRA ANDRADE das atividades de docência;

- Considerando o Parecer Jurídico n°. 005/2021.

RESOLVE:

READAPTAR a professora JOSEFA ELIJANE TELES OLiVBiRA

ANDRADE, portadora do RG n° 634.250 2° VIA - SSP/SE, inscrita no CPR n“:

281.122.295-20, lotada na Escola Munícipar“Padre Freire de Menezes”, a qual

passará a desempenhar atividades íécnico-pedagógicas ou admmisíraíivas, em

virtude de estar impossibilitada de exercer as suas atividades de docência, conforme

relatórios médicos.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

efeitos a 03 de fevereiro de 2021.

Dê-se ciência.

Publique-se.'

Cumpra-se.

seus

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo do Briío/SE, 30 de agosto de

2022.

MARCELL M RIBEIRO SOUZA

Ppéfmo Municipal

Rua Padre Freire de Menezes, 20 - Campo do Brito/SE- CEP 49520-000 - CNPJ 13.134.614/0001-08

Fax: (79) 3443-1227 Fone: (79) 3443-1102/443-TI09 e-maii: administração@campodobríto,se.ífOv.br


